CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00007/2024 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00009/2024 - PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público que a Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PEIXE, ARROZ E COCO SECO,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, PARA AÇÃO DA SEMANA
SANTA, com abertura prevista às llhOOmin (horário
local) do dia 12 de Março de 2024, Fica adiada para o
dia 15 de Março de 2024 às llhOOmin (horário local).
A sessão pública será realizada através do Site:
https://www.portaldecoi-nprashayeux.com.br/. Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/Iicitacao/),
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Março de 2024.

-/A - -Jauc^oares
l Pregoeira OFicial/PM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

I .iriTACAOBAYEUX@GMAlL.COM

52 João Pessoa - Terça-feira, 05 de Março de 2024

n I M i'Sn:cii-iCA^.c>Ks

ScrMÇt>Ucasaess<inii insuumorilos dcCícsCão
em SBudc, impbntâçâu Je »i:^tciTuJK e fumeci-
maiio de cquipomenli^)^ uiimodaio. para as
29 ivinlev ei^uípc.s
. Ajsvs»'tia dc (fcstào cm SouJc iXvera vr cxc-

cuLidj em arcas de a primeira scrà
rvki^{m>rtssÍoiuisUxniu(>< cm sisicrrusdc saudc
que aluara iii levo lixk)> os dias nas IJnida«ics de
Saikfc c :i segwul:i ̂ 'fu umu equipe üe Supcn isào
VccniCA que aluarj ck* foniia rcmola diatiamcnic
c in U<o uma se/ p«u scniaeui Tssa» equipes
scfiWi fcsjxmsavei:^ pcl<i ciui^o. implcnicnioviin

e rc«'r^iini^«iv^i* dos proec>^o^ de cruKilfio,
m<init<»ijmcnu> dos sislcmas dc inforrnação da
saúde, com loco no qualifieaq^o do\ rc^Klros
c mceanistniH <lc alcndinicnui. buscj üUva de
iLsusnos e ;inalise do pmduçâo terrnoridh/acâo

apí>io mjincial no dc4cni«»l\unenlo diis progr»-
nus d.i Al'S, Hu\os c ptoliwlos r elaclonados oi>s
pioce>siis dc mibaliio. apt>iti j gcsido du saúde
c<>m a mis^ási dc i^oinoNcr a Tormat^úo (ecnica
din p(i>rcss)onai» dc saúde e conM^qucntcnicnle a
e%x>|uqái> ck* sauJe no Iciriiorio
• Inlraestrulur^i IccnoUijiica Disporiibih/açáo
dc 29 C^inle o novel unidades de |,mk de acu»s<>
á Inicinci. armo/cnamcmo <lo dados cm nuvem.
mslaUçâo dc kKÍos os sivicmas. sincroni/ae^o da
Iwsc cikiaSral KicVup diario c sujKiftc onsiic
• Suicnius de Saudc Sislciiiu vU' pr»vnluario
lel/ômcopart I.S|-, (_'!•()c TMl fl.T I sisitma dc
codasinnnctiU' iikíiv iduolc domiciliir. f^olaíonna

:ompanhanienet>du «lados <Ui l'tcv)ite hrasil,
arnwenamcnt" de «kuios em nuvem c Vnckup
• CapncilüçÚo S<fa dlvidiu por úreu I'mfivsional,
ic«li/<eln de forma ptcsencud c piir rtofissionaiS
eapncilados com cNpeficnciu vxúoia paru a dc-
monstracÂn lie todos os sisicmas (icrno«Jo ic«>nco^

pTdiieoc dinâmico
- Itcmamcnlo Keüli;'ado individualmente
cada Unidade de Saudc. confiimic a necessidade
de C8«ü profissional e o tleviihi acompanhamenio
dbno de suji cv<ilução
- Supiine in loco l*or meio «le uma equipe Técnica
que dev enk inoníiorar o acoai o intcmet cm toda
asl )nKlaiic»de Sawkc manutenção ou substitui-
çd«vdc equipanienlm sobcila«lo«1u forma iniednLi
cumprinJ»' um proUKolo que tem como objetivo
«ilucionat e<un ajtiíidadc c diencia uxb a
de e«|uqvirnonto parn «iiic o Profissional de Suu«ie
náo lenha inicmipedo cm seu» alenduncntos
-1 icNiâo c cquipamcnios cm e<niK>«jnlo
172 (ccnlo e icteiitv e «lua»I unidades«Je NoteKnik
- com 11" mmmio 14 Polc^i-nLi*. 4 <HI dc RAM
. íll) 121) <iH SSIX pr«iccvsad«ir t«im frcqucnc
alta de base 2 10(111? enwiiso

192 <eco10 c no\ cnta e du-isI unidades dc Jab)el
• e«>in no niieiinio X,7" (toleradas, proees<Na«l«)r
(^«l-eoie 2 o ti| I/. amia/civiineiito imcmo dc
42(jH, meniona interna dc K iII, c«mecli\ idade
44 j Wl-H c llluci«>oii). Comera I roni.il 2 <► Mi'
imscimHiiMP. Ilatibtai PHiniAhc llivoli Com

99 t no venta c nove) uiiidaik-v «Jc Impre
mullifunciona) c«mi Tunk de linlo. conectivi
dade WI-I I e illuctooh e lhv«iU Kii dc garrafas
originais, cah«>«jc nbníentaçao, CaKi USB e CH
de instolaçS<'
>0 (innia) unidades de Kciieador com 45dMbps
Antena y jnteiiaN externas dcsiacavcis dc 5
ou K dll! (KP-SMA), Interface 4 Ihirlas I.AN
Hi/lU>MI>ps.l Poria WAN lO/UHíMlips, c*>hef-
tura Jinplifitfaiio. atravessa parede

MARCA/ i KAURI-
CAKIi:

VAI.< *K TOlAI. ANl ÍAI.

NOTKIKXlK-l^isiU-
vxv - Monimti C

TAÍil.P.r - Samsung
-T225

imi'rí:ssí>ara
MUI.TIFliNClONAJ.-
Carum - 03110

R17T]'AÍX3R - rP
Link-Wr*Mlbp

KS
69 977.tXf

VAl.Ok
ANDAI,

L(Hr(tU'N'll>SHTRIVTAl-:N(>VHMll.I-:SV:i|..Ci;N"l<>S iíVINTI-ryDATROKHAls)

Bayeux - PB. 04 dc Março de 2024.
TATIANA LÚCIA PEREIRA DE CAS TRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DAARP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00007/2024 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2024 - PMBEX
O Município de Bayeux. através dc sua Pregocira Oficial, torna píiblico que a Licitação na Moda
lidade Prccào Eletrônico, do tipo menor preço por item. objetivando a realização dc REGISTRO
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPf-ClALIZADANO FORNECIMENTO DE PEIXE, ARROZ E COCO SECO. DESTINADOS
A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ACÀÜ SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE BAYEIJX-PR, PARA AÇÃO DA SEMANA SANTA, com abertura prevista
ás llhOOmin (horário local) do dia 12 de Março de 2024, fica adiada para o dia 15 de Março dc
2024 ás llhOOinin (horário local). A sessão pública será realizada através do Site; hlips;//www.
ponaldccomprasbaycux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura dc Bayeux (hiips://transparcncia.baycux.pb.gov.br/licilacao/). ou por
e-mail (licitacaobayeiixííígmaifcom), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Março de 2024.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oíicial/PMBEX

PREFEIT URA MUNICIPAL DE BAV EUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRET ARIA

TERMO DE AD.IUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00001/2024-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00001/2024 - PMBEX
Com base nas infonnaçôes conslaiiies no referido Pregão, e em cumpriiiienlo aos tennos do artigo 71,
inciso IV. da Lei n° 14.135/202) ealteraçôesposicriores. acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, pelo
que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ASSESSORIA NOS INS
TRUMENTOS DE GESTÃO EM SAÜDE. CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO ESUPORTE NAS RSF.
E-MULT) E CEO. REORGANIZAÇÃO DE PROCESSOS DE TRABALHO. ACOMPANHAMENTO
POR UMAEQUÍPE TÉCNICA EIXAOUE ESTEJA PRESENTE DiARIAMENTESE DESLOCANDO
PELAS UNIDADES DE SAÚDE, HIGIENIZAÇÃO DA BASE CADASTRAL JUNTO AOS ACS,
ACOMPANHAMENTO DAS PRODUÇÕES JUNTO AOS ODONTÓLOGOS, APOIO MATRICIAL
NO DESENVOLVIMENTO DE PROGR.AMAS. IMPt.ANTAÇÃO DE SISTEMAS, GESTÃO E FOR
NECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO. ATENDENDO AS NORMAS E PORTARIAS
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, em favor da empresa FOCO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
13,099.984/0001-51, pelo valor global de RS 839.724,00 (citocentos c trinta e nove mil reais seteccntos
c vinte e quatro reais).Não restaram itens desertos ou fracassados. Com base no Art. 90 da Lei Federal
n° 14.133/202 i. fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata dc Registro de Preços c o conse
qüente Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da presente convocação, nos tennos
do subiiem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no art. 156 da lei Federal ii° 14.133/2021.

Bayctix - PB, 04 de Março de 2024.
TATIANA LÚCIA PEREIRA DE CASTRO

GEST ORA CONSTIT UCIONAL DA SECRET ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAVEUX-I'B

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX
COMISSÃO PERMANENT E DE LICITAÇÃO

EXTRATO DECONT R/VTO
INSTRUMENTO: CONT R,\TO ADMINLST R.VTIVO N" 00021/2024 - PMBEX
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS. GÊNEROS PERE
CÍVEIS E HORTIFRUTT GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAI- DE BAVEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ORGÃO
PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00060/2022 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00145/2022 - PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024
CONTRATANTE; SECRET ARIA DE SAÚDE - CNPJ N° 08.924.581/0004-02
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ N" 08.924.581/0004-02
VALOR: RS462 69l,50(OUATRüCENTOS ESESSF.NTA E DOIS MILE SEISCENTOS E NOVENTA
E UM REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS)

EXT RAT O DE CON FRAIO
INSTRUMENTO: CONTR.\TO ADMINISTRATIVO N" 00030/2024 - FMS - PMBEX
OBJETO- REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLE
MENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX - PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00004/2023 - FMS - PMBEX. PROCESSO LI
CITATÓRIO N" 00018/2023 - FMS - PMBEX
VIGÊNCIA- DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 2024
CONTRATANTE SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ N" 08,924.581/0004-02
CONTRATADO: JL PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ElRELl, CNPJ: I9.960.546/000I-12
VALOR: RS4I.6O0.00 (QUARENTA E UM M!l- E SEISCENTOS REAIS)

EXTRATO DE CONTR.\TO
IN.STRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00031/2024-FMS-PMBEX
OBJETO. REGIS I RO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PAR.A EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DF EMPRI-SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLE
MENTOS PARA.ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX - PB
MODAi-IDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00004/2023 - FMS - PMBEX. PROCESSO Ll-
CI IATÓRIO N" 00018/2023 - FMS - PMBEX
VIGÊNCIA- DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 2024
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ N" 08.924.581/0004-02
CON fRATADÜ: MEDERI DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE S/A,
CNPJ 29.329.985/0001-85
VALOR: RS 113.400,00 (CENTO E TREZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

EXTRATO DF. CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00032/2024- FMS - PMBEX
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLE-
MEN IOS PARAATF.NDER AS DEMANDAS DA SFXRFTARIA DF- SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00004.'2023 - FMS - PMBEX. PROCESSO Ll-
CriATÓRlO N" 00018/2023 - FMS - PMBEX